DISSERTATIO
INAUGURALIS MEDICO - PHARMACOLOGICA
DE
BALNEIS MARINIS,

QUAM CONSENSU ET AUCTORITATE
EXCELLENTISSIMI AC ILLUSTRISSIMI
DOMINI
PRAESIDIS ET DIRECTORIS
PERILLUSTRIS AC SPECTABILIS DOMINI
DECANI,

NEC NON
CLARISSIMORUM ET CELEBERRIMORUM
D. D. PROFESSORUM
PRO
DOCTORIS LAUREA
SUMMISQUE IN MEDICINA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS
RITE OBTINENDIS
IN ANTIQUISSIMA AC CELEBERRIMA
UNIVERSITATE VINDOBONENSI
PUBLICAE DISQUISITIONI SUBMITTIT

Adolphus Gaddum,

Tergestinus.

In Theses adnexas disputabitur in Universitatis
aedibus die 15. mensis Martii 1834.

VINDOBONAE.
TYPIS CONGREGATIONIS MECHITARISTICAE.

**Θάλασσα κλυζει παντα τ' ἀνθρώπων κακα.
Euripides Iphig. in Taur. V. 49.**

AMICIS COLLEGIS

a u c t o r .

Conspectus historicus.

Quamquam aqua marina, ceu remedium contra morbos diversos, sive acutos sive chronicos, a *Hippocratis* nonnisi temporibus innotescat; priscos tamen litorum accolae salutis suae in fluctibus maris consuluisse, absonum non videtur. Quem enim non fugiunt animalium quorundam undas litora alluentes petendi instinctus, imitationis hominum quemque trahentis nisus, undae marinae ad balneum invitantis illecebrae, eo ipso vires ejusdem in sanandis morbis benignas diu notas, easque auctorum medicorum scriptis remotiores concessit.

Nihilominus prima hujus remedii dignitatem medicam assecuti vestigia in operibus *Hippocratis* inveniuntur, *Celsi*, *Aretaei*, aliorumque, quorum data partim *cel. R. Russel* colligere placuit, partim in *Diogenis Laërtis* scriptis invenire poteris *). Magnis tunc temporis laudibus balneorum maritimorum in maniae variis speciebus inque hydrophobia sanandis extollebantur vires, quas in salsedine maris ponderaque majori veteres quaerebant, quoque pacto Euripides ab Aegyptis pristinae valetudini ex hydrophobia restitutus traditur.

*) Vita Platonis. l. 3. pag. 288.

Vires in hydrophobia et praevertenda et sananda eximias balneis marinis nostris quoque temporibus in Hollandiae regionibus pluribus tribui, *cel. van Swieten* testatur*), quarum incolae corpus maris fluctibus protinus immergentes, communi unicoque contra atrocem hunc morbum remedio se pollere gloriantur, et in cujus virtutis confirmandae gratiam *Tulpius* et *van Helmont* plura nobis exempla retulerunt.

In propugnandis quoque aliis multisque morbis adhibitum, medicorum tum antiquorum tum recentiorum fidem non sefellit hoc remedium hodieque dignitatem magnam sibi vindicat.

Fama tamen, qua nostris diebus gaudent balnea marina, a medietate seculi praecedentis insurgere coepit curantibus Angliae medicis, quorum merita in hoc opere summa, nemo est qui non agnoscit. Eorum usus paulatim et medicis Germanis et Gallis aliarumque gentium arrisit ita, ut hujusmodi balneorum praestantia extra omnem dubitationis aleam posita, nunc in compluribus Europae provinciis instituta publicis sumptibus exstructa aegris pateant, aquae marinae efficacia indigentibus.